患者様
≪自宅≫

板橋中央総合病院
≪急性期病院≫

かかりつけ医
≪診療所・クリニック≫

ＩＭＳグループ 医療法人社団明芳会 板橋中央総合病院     地域医療連携新聞 第68号

 ～緊急の御依頼について～
緊急の御依頼は地域医療連携室へお電話ください。患者様の受入れがスムーズに進むよう私ども連携室
スタッフが対応させていただきます。当院での受入れが不可の場合は、状況によりグループ医療機関へコン
サルトさせていただきます。

  地域医療連携室直通（TEL  03-3967-4275）

★通常外来紹介方法
・当院の場合、初診時から予約が必要な科と不要な科がございます。

患者様に下記電話番号にご連絡していただきますよう、お伝えください。

代表（TEL.03-3967-1181）

★放射線検査予約方法
放射線予約直通（TEL.03-3967-1197）

にご連絡ください。

・撮影方法、撮影部位についてお聞きします。内容は下記の通りです。

（1）医療機関名

（2）御依頼医師名

（3）撮影方法

   【CT、MRI、RI、骨密度測定(DEXA法)、マンモグラフィー検査】

（4）撮影部位

（5）造影剤の有無

（6）読影レポートの有無

（7）撮影予約希望日

（状況により、当日撮影も可能となっております。）
（8）患者様の氏名、生年月日

※検査結果は、基本的に4～7日で郵送致します。

当日に検査結果【フィルムまたはCD-R、読影レポート】を患者様に

お渡しすることも可能ですので、ご予約の際ご相談ください。

★生理学検査予約方法
生理学検査予約直通（TEL.03-3967-8786）
にご連絡ください。

・超音波検査（心臓 腹部 頸動脈 甲状腺 下肢動脈）

・心電図  ・脳波検査  ・トレッドミル負荷心電図

・肺機能検査 ・血圧ホルター心電図

・ホルター心電図  ・ＳＣＶ（知覚神経伝導速度）

・ＡＢＲ（聴性脳幹反応）

・マスター負荷心電図 ・ＡＢＩ（血圧脈波検査）

・聴力検査 ・サーモグラフィー

・ＭＣＶ（運動神経伝導速度）などがあります。

※読影レポートを希望される際、検査内容によりお届け日が異なります。

また、読影レポートの作成は、検査内容により対応困難な場合がござい

ますので、ご予約の際ご相談ください。

   医療法人社団明芳会 板橋中央総合病院

〒174-0051 東京都板橋区小豆沢2-12-7

Tel  03-3967-4275（地域医療連携室直通）

Fax  03-5914-3222

E-mail renkei.ibh@ims.gr.jp

逆紹介を推進しています！

厚生労働省の医療政策として、

全国の病院の約５％にあたる５００床以上の急性期
病院は、病状が安定した患者さまを地域医療機関に

紹介することを推奨しています。

板橋中央総合病院としても５７９床の急性期病院の

ため、病状が安定した患者さまの地域医療機関への

紹介を推進しています。

今後も当院は地域医療機関との密接な連携のもと、

患者様への最適な医療の提供に努めていきます。

休日・夜間の急病など
かかりつけ医を受診できない場合に受診

病状が安定してきたら
かかりつけ医へ紹介

まずはお近くの
診療所・クリニックを受診 紹介状を持って受診

№

68
Ｈ２7/7

ＩＭＳグループ 医療法人社団明芳会 板橋中央総合病院         地域医療連携新聞

緊急の御依頼について
TEL.03-3967-4275(連携室直通)

平日 8:00～19:00、土曜日 8:00～17:30

平日時間帯は下記診療内容に対応しております。

救急外来の状況によってはお受けできないケースもございますので、ご了承ください。

内科 当番制にて呼吸器内科・消化器内科・循環器内科が担当しております。

【発熱、炎症反応、意識消失など】

循環器内科 終日緊急カテ対応しております。【胸痛、心筋梗塞、心不全など】

呼吸器内科 【呼吸苦、SAT低下など】

消化器内科 終日緊急内視鏡対応しております。【吐血、下血など】

血液内科 【悪性リンパ腫、急性白血病、貧血など】

腎臓内科 【急性腎不全、水電解質異常（カルシウム、カリウム）など】

腎臓外科 【アクセストラブルなど】

泌尿器科 【腎盂腎炎、尿管結石、尿路感染症など】

外科 終日緊急手術対応しております。【腹痛、消化管穿孔、イレウス、急性虫垂炎など】

呼吸器外科 【気胸、胸部外傷など】

心臓血管外科 緊急手術対応しております。【大動脈解離など】

脳神経外科 終日緊急手術対応しております。【頭部打撲、脳出血、脳卒中など】

整形外科 金・土・祝祭日夜間当直帯及び、休日日勤帯は専門医の常勤医師が診療を行っ

ております。

産婦人科 終日緊急手術対応しております。

夜間休日時間帯の緊急依頼は、下記までご連絡ください。

全診療科の医師が常駐しているわけではありませんので、お電話にてご確認ください。

TEL.03-3967-1181(救急受付直通)
平日 19:00以降、土曜日 17:30以降、休日日勤帯

3名の医師が入職致しました。よろしくお願い申しあげます。

循環器
内科

沼田 哲也 医師 産婦人科 佐賀 絵美 医師
耳鼻
咽喉科

小川 越史 医師